
2022 年 8 月 2 日 

社会福祉法人日本コイノニア福祉会 

旭ヶ丘好意の庭デイサービスセンター 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ２ 

 

「旭ヶ丘好意の庭デイサービスセンター」の職員 

7 月 30 日（土）3 名・8 月 1 日（月）1 名・8 月 2 日（火）1 名が、抗原検査簡易キット検

査において新型コロナウイルス陽性であることが確認されました。 

7 月 30 日の陽性反応のスタッフは昨日病院受診をして確定しました。 

 

「デイサービス利用者」 

8 月 1 日 2 名の利用者様が抗原検査簡易キット検査において陽性反応がでました。 

8 月 2 日に病院受診の結果、陽性確認されました。 

8 月 2 日に 1 名の利用者様が抗原検査簡易キット検査により陽性反応がでました。 

現在、保健所の指示のもと対応しておりますが、消毒などの対応も含め、 

今後の営業につきましては、陽性者及び濃厚接触者の状況を確認し、保健所の指示を仰い

で決定させて頂きます。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をおかけすることとな

り、深くお詫び申し上げます。現時点で体調不良を訴えるご利用者様及び職員は確認されて

おりませんが、今後も保健所との連携を図り、経過観察を行うとともに感染拡大防止に向け

全力で取り組んでまいります。 

 

※本件につきまして、出来る限り正確に状況をお伝えしてまいります。罹患者の個人情報保

護およびに人権尊重に、ご理解とご配慮を何卒よろしくお願いします。 


